diálogo entre o Gabinete do Procurador-Geral da República, a alta 
administração, os membros e servidores do Ministério Público 
Federal. O contrato foi assinado em 26 de dezembro de 2014, e 
celebrado entre o MPF e a empresa Oficina da Palavra Ltda., ao 
custo total de R$ 605.996,32 (seiscentos e cinco mil novecentos e 
noventa e seis reais e trinta e dois centavos). A contratação direta se 
deu por “inexigibilidade de licitação”, com base no inciso II do 
artigo 25, combinado com o inciso III do artigo 13, todos da Lei 
8.666, de 1993, que condiciona, para não haver certame licitatório, a